
 

 

 

 
INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE - ITC n.2 “ Beccaria” 

Istituto Tecnico – Settore Economico – Carbonia 
Istituto Professionale per l’Agricoltura e l’Ambiente – Santadi e Villamassargia 

Via Brigata Sassari, 35 – Carbonia (SU) Tel. 0781/672090  
Cod. Mecc. CAIS011007 – Cod. Fisc. 90007990923 – CUF: UFHGXV 
e-mail: cais011007@istruzione.it PEC: cais011007@pec.istruzione.it  

Sito web: https://iisbeccaria.edu.it 
 

Titolo  
 
Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici 
scolastici 

Codice Autorizzazione 
 
13.1.1 A-FESRPON-SA-2021-111 

CUP 
E49J21012420006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 

 

 

ATTI/ALBO 
SITO WEB - sez. PON 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

OGGETTO: Determina Avviso selezione collaudatore PON Avviso pubblico n. 20480 del 20/07/2021 - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

mailto:cais011007@istruzione.it
mailto:cais011007@pec.istruzione.it
https://iisbeccaria.edupa.it/




VISTO  Il DPR n. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastico; 

VISTO  il D. Lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.”; 

VISTO Il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., recante "Codice dei contratti pubblici, 
servizi e forniture"; 

VISTO Il Decreto n. 129/2018 concernente il Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTI  il Regolamento n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 
(FSE) e loro ss.mm.ii.; 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

VISTO  Il Programma Annuale E.F. 2021, Delibera n. 109 del 08/02/2021; 

VISTO l’Avviso pubblico n. 20480 del 20/07/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 133 del 13/09/2021; 

VISTA la nota autorizzativa M.I. Prot. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 
del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”, codice 13.1.1 A-FESRPON-SA-2021-111    con un 
finanziamento complessivo pari a € 41.062,12; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot.n. 15240 del 04/11/2021; 

VISTO  Il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, 
servizi e forniture, e per i contratti con esperti; 

CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento”” FESR Infrastrutture per l’istruzione- 
ASSE II prevede la fase di collaudo; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina, 

DETERMINA 

Art.1 - Oggetto 
Si avvia la selezione di un collaudatore per l’effettuazione della fase di collaudo; 

 
Art.2 - Criteri di selezione 

La selezione del collaudatore avverrà sulla base dei seguenti criteri di selezione dei curricula: 
 

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze professionali 

richieste (informatiche, matematica, fisica ecc.) 
Punti 10/100 

Diploma di laurea in altre aree disciplinari Punti 5/100 

Diploma di istruzione secondaria superiore Punti 5/100 

Abilitazione professionale attinente la tipologia di incarico Punti 5/100 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in progetti FESR  

 

Punti 5 per ogni esperienza 

Max. p 20/100 



Incarichi attinenti al settore richiesto (attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e dell’organizzazione scolastica) 

Punti 5 per incarico max 

20/100 

 
Art.3 - Importo 

Il collaudatore avrà diritto ad un compenso onnicomprensivo massimo di euro 615,93 (seicentoquindici/93) da 
rapportare al compenso orario contrattuale previsto per la categoria di appartenenza. 

 
Art.4 - Tempi 

Le attività di collaudo avranno luogo immediatamente dopo la conclusione di lavori di posa in opera.  
 

Art.5 - Approvazione atti e allegati 

Si approva l’Avviso per la selezione del collaudatore (con i relativi allegati) che costituisce parte integrante della 
presente determina. 

 
Art.6 - Responsabile del procedimento 

Si nomina, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, la Sig.ra Rosalba Farese, DSGA dell’Istituto di Istruzione 
Superiore ITC n.2 “Beccaria” di Carbonia, responsabile del procedimento. 

 
Art. 7 – Pubblicità 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo e nella sezione PON dedicata del sito web dell’Istituzione scolastica. 
 

La presente determina sarà portata in ratifica al primo Consiglio di Istituto utile.  
Il Dirigente Scolastico 
Anna Dessì 

Firma digitale 

 


		2021-11-13T23:56:33+0100
	DESSI' ANNA




